
 
 

UCHWAŁA NR 264/XVI/2025 
RADY MIASTA RYBNIKA 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych dziewięciu pomników przyrody rosnących na terenie 
Miasta Rybnika 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.), na wniosek Prezydenta Miasta Rybnika, po zaopiniowaniu przez Komisję 
Ochrony Powietrza, Ekologii i Przemysłu. 

Rada Miasta Rybnika 
uchwala: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych następujących drzew: 

1) Buka zwyczajnego (Fagus sylvatica) rosnącego na działce o numerze 4580/18, obręb Rybnik, 
ustanowionego pomnikiem przyrody na podstawie Uchwały Rady Miasta Rybnika z dnia 15 grudnia 
2016 r. w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody dla czterech drzew oraz uznania pięciu drzew za 
pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 15 grudnia 2016 r. poz. 7126); 

2) Buka zwyczajnego (Fagus sylvatica) rosnącego na działce o numerze 105, obręb Ochojec, w obrębie 
leśnym nr 105b, na Polanie pod Bukiem, ustanowionego pomnikiem przyrody na podstawie Uchwały Rady 
Miasta Rybnika z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody dla czterech drzew 
oraz uznania pięciu drzew za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 15 grudnia 2016 r. poz. 7126); 

3) Buka zwyczajnego (Fagus sylvatica) rosnącego na działce o numerze 105, obręb Ochojec, w dawnym 
obrębie leśnym 105g (obecnie po zmianach w 2017 r. obręb 105f), ustanowionego pomnikiem przyrody na 
podstawie Uchwały Rady Miasta Rybnika z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie zniesienia formy ochrony 
przyrody dla czterech drzew oraz uznania pięciu drzew za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 
15 grudnia 2016 r. poz. 7126); 

4) Lipy drobnolistnej (Tilia cordata) rosnącej na działce o numerze 871/8, obręb Ochojec, ustanowionej 
pomnikiem przyrody na podstawie Uchwały Rady Miasta Rybnika z dnia 22 lutego 2006 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody drzew, rosnących na terenie Miasta Rybnika (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 
11 kwietnia 2006 r. nr 45, poz. 1272); 

5) Dębu szypułkowego (Quercus robur) rosnącego na działce o numerze 956/540, obręb Popielów, na terenie 
cmentarza parafialnego przy ul. Konarskiego, ustanowionego pomnikiem przyrody na podstawie Uchwały 
Rady Miasta Rybnika z dnia 22 lutego 2006 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody drzew, rosnących na 
terenie Miasta Rybnika (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 11 kwietnia 2006 r. nr 45, poz. 1272); 

6) Lipy drobnolistnej (Tilia cordata) rosnącej na działce o numerze 4139/41, obręb Rybnik, przy budynku 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rybniku, ustanowionej pomnikiem przyrody na 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 lipca 2025 r.

Poz. 4375



podstawie Uchwały Rady Miasta Rybnika z dnia 22 lutego 2006 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody 
drzew, rosnących na terenie Miasta Rybnika (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 11 kwietnia 2006 r. nr 45, 
poz. 1272); 

7) Lipy drobnolistnej (Tilia cordata) rosnącej na działce o numerze 3071/303, obręb Kamień, ustanowionej 
pomnikiem przyrody na podstawie Decyzji Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
o uznaniu za pomnik przyrody Nr 242 z dnia 10 listopada 1962 r. nr RL.OP-b/32/62; 

8) Lipy drobnolistnej (Tilia cordata) rosnącej na działce o numerze 1486/220, obręb Golejów, przy dawnym 
zespole Szkolno-Przedszkolnym na ul. Poloczka 97, ustanowionej pomnikiem przyrody na podstawie 
Uchwały Rady Miasta Rybnika z dnia 22 lutego 2006 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody drzew, 
rosnących na terenie Miasta Rybnika (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 11 kwietnia 2006 r. nr 45, poz. 1272); 

9) Lipy drobnolistnej (Tilia cordata) rosnącej na działce o numerze 161/1, obręb Chwałęcice, przy 
leśniczówce przy ul. Gzelskiej 17, ustanowionej pomnikiem przyrody na podstawie Rozporządzenia 
Nr 31/07 Wojewody Śląskiego z dnia 15 czerwca 2007 r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody – 
drzewa gatunku lipa drobnolistna rosnącego na terenie Nadleśnictwa Rybnik (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 
20 czerwca 2007 r. nr 105, poz. 2118). 

§ 2. Zakres prac, o którym mowa w § 1 obejmuje: 

1. Dla § 1 pkt 1: 

1) wykonanie cięć sanitarnych obejmujących usuwanie martwych i chorych gałęzi. 

2. Dla § 1 pkt 2: 

1) wykonanie cięć sanitarnych obejmujących usuwanie martwych i chorych gałęzi. 

3. Dla § 1 pkt 3: 

1) wykonanie cięć sanitarnych obejmujących usuwanie martwych i chorych gałęzi. 

4. Dla § 1 pkt 4: 

1) wykonanie cięć sanitarnych obejmujących usuwanie martwych i chorych gałęzi, 

2) wymiana wiązań oraz założenie podwiązania konaru odchodzącego od głównego przewodnika, 

3) usunięcie jemioły pospolitej (Viscum album). 

5. Dla § 1 pkt 5: 

1) wykonanie cięć sanitarnych obejmujących usuwanie martwych i chorych gałęzi. 

6. Dla § 1 pkt 6: 

1) wykonanie cięć sanitarnych obejmujących usuwanie martwych i chorych gałęzi. 

2) wymiana istniejących wiązań. 

3) zabezpieczenie korony w postaci wiązania sztywnego z wykorzystaniem liny o wytrzymałości 8 ton. 

7. Dla § 1 pkt 7: 

1) przeprowadzenie cięć sanitarnych, 

2) przeprowadzenie cięcia redukcyjno-strukturalnego ograniczającego masę w górnej części korony. 

8. Dla § 1 pkt 8: 

1) wykonanie cięć sanitarnych, 

2) wymiana istniejących wiązań, 

3) redukcja około 10% masy z obwodu korony drzewa. 

9. Dla § 1 pkt 9: 

1) wykonanie cięć sanitarnych, 

2) skrócenie istniejących odrostów stanowiących koronę wtórną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4375



§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody, o których mowa w § 1 powinny być przeprowadzone 
w terminie do 30 listopada 2025 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone przez osobę posiadającą uprawnienia do pielęgnacji 
drzew o charakterze pomnikowym, 

2) przy usuwaniu uschniętych konarów należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzew, 

3) wykonywane zabiegi pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników 
przyrody, a także zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk występujących w obrębie drzew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Krzysztof Szafraniec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4375


	UCHWAŁA NR 264/XVI/2025 RADY MIASTA RYBNIKA z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5

	ust. 6 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 6
	pkt 2 w § 2 ust. 6
	pkt 3 w § 2 ust. 6

	ust. 7 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 7
	pkt 2 w § 2 ust. 7

	ust. 8 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 8
	pkt 2 w § 2 ust. 8
	pkt 3 w § 2 ust. 8

	ust. 9 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 9
	pkt 2 w § 2 ust. 9


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4


		2025-07-09T06:37:10+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




